« Qui electus de antedictis verbis, et suasioni-

bus quiuque cardinaliuiii proxime nominatorum
volens esse clarus in sua conscientia, et firiuus,

et securus de statu siio, interrogavit illos , et

eorum quemlibet a singulo et singillatim, volens

ab eis scire, an ii)se revera ac sincere, pure, et

libere, et canonice per omnes curdinales iu con-

clavi fuisset electus in papaui : dixitque illis quod

si eleclio nou fuisset libera et canonica, eidem

electioni nuUatenus cousentiret ; (juodque ipsi

quinque cardinales, et eoruiii quilibet firiiiiter et

constanter responderunt, quod pro certo ipse ila

sincere, et pure, et libere, ac canonice fuerat et

fuit electus in pajjam per dictos cardinales, sicut

aliquis potuisset in Roiiianuni Pontiticem libere

et cauonice eligi, suadentes etiam eidein, quod

pro Deo super hoc iii(^in electus nullatenus recu-

saret, seu oinitteret, autdillerietconsentire, quod-

que quidam ex eisdeiii cardiiialibus ulterius eidem

electo dixeruiit, quod i|)se maguuiu peccatuui fa-

ceret, si dictcc electioui non coiisentiret, uam ex

hoc posset verisimililer contingere, (luod Sedes

Apostohca diu vacaiel, [tfo eo quod dicti cajrdina-

les cuni magna dilficultale ilerato congregarentur

simul, et convenirentsuper alio in Komanuiii Poii-

tiUcem eligendo.

90. « Tandem vero, qui tuncerant indictoca-

stro S. Angeli, audita requisilione facta eis, in

continenti scribi fecerunt unaui cedulam, quam
propriis manibus subscripserunt, quam pracsen-

tari et assigiiari diclis quinque cardinalibus in

dicto palatio cum dicto electo existentibus fe-

cerunt, cujus quidem ceduhe forma noscitur esse

talis :

« lu Christi nomine. Amen. Anno mccclxxxviii,

Indictione priina, die vero nona inensis ApriUs,

RouKC in castro S. Angeli, praisente reverendo

patre Joanne Dei gratia episcopo Sarlatensi, vene-

rabili viro fiatre PrLcfecto abbate monasterii Si-

ciensis, Nucerina; dioecesis, et nobili viroRostango

de Sancto-Crispino testibus,ad infrascriptaspecia-

liter vocatis, reverendissiiiii in Christo [)atres et

domini doiuini Joannes episcopus Peneslrinensis,

Guillelmus tit. S. Stephani in CceIio-Monte,Hugo

tit. S. Laurentii in Lucina, et Petrus tit. S. Maria'

in Via-Lata, diaconi sanclcB Romana; Ecclesiae car-

dinales, omni luodo, via, forma, quibus melius

propria et libera voluntale tradiderunt omnes, el

quilibet ipsorum in soUdum, potestatem in inthro-

nizalioue et quolibet alio actu faciendo iu persona

et de persona revereudi iu Chrislo [)alris domini